
Приказ автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной 
патологи» 07.10.2024 г. № 541/1-пр «О проведении оценки коррупционных рисков в автономном учреждении 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной патологии» в 2024-2025 гг.» - 3 
стр. 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПАТОЛОГИИ» 
 
 

ПРИКАЗ 
07.10.2024 года                                                                                         № 541/1-пр 

г. Ханты-Мансийск 
 

О проведении оценки коррупционных рисков  
в автономном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Центр профессиональной патологии» в 2024-2025 гг. 
 

В соответствии с приказом автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной 
патологии» от 04.10.2024 № 541-пр «О Методике проведения оценки 
коррупционных рисков в автономном учреждении Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Центр профессиональной патологии» (далее – 
приказ № 541-пр),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План-график проведения оценки коррупционных 
рисков в структурных подразделениях автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной 
патологии» (далее – Учреждение) (приложение 1). 

2. В рамках исполнения Календарного плана мероприятий по оценке 
коррупционных рисков в автономном учреждении Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Центр профессиональной патологии» (далее – 
Календарный план), утвержденного приложением 3 к приказу № 541-пр: 

2.1. Ответственной за проведение оценки коррупционных рисков 
Примак Л.Н. провести установочное совещание по порядку проведения 
оценки коррупционных рисков в Учреждении, интервью и оформление 
результатов их оценки коррупционных рисков. 



Приказ автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной 
патологи» 07.10.2024 г. № 541/1-пр «О проведении оценки коррупционных рисков в автономном учреждении 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной патологии» в 2024-2025 гг.» - 3 
стр. 

2.2. Рабочей группе по проведению оценки коррупционных рисков 
провести анализ внутренних документов Учреждения. 

3. Руководителям структурных подразделений: 
3.1. ознакомить сотрудников с настоящим приказом; 
3.2. обеспечить содействие Рабочей группе в оценке коррупционных 

рисков путем своевременного предоставления необходимой информации и 
документов (по запросу ответственного лица по профилактике и 
противодействию коррупции) для: 

- формирования перечня направлений деятельности, исполнение 
которых связано с высокими рисками коррупционных проявлений 
(коррупционно-опасные функции); 

- уточнения и корректировки сформированного на основе анализа 
документов Учреждения понимания бизнес-процессов (направлений 
деятельности) и составляющих его подпроцессов; 

- выделения «критических точек»; 
- описания коррупционных схем; 
- формирования перечня должностей (полномочий); 
- ранжирования рисков; 
- формирования карты коррупционных рисков. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Главный врач                                                                                     Н.В. Ташланов 



Приложение к приказу автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр 
профессиональной патологи» от 07.10.2024 г. № 541/1-пр «О проведении оценки коррупционных рисков в 
автономном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр профессиональной 
патологии» в 2024-2024 гг.» - 1 стр. 

Приложение к приказу АУ «Югорский 
центр профессиональной патологии» 

от 07.10. 2024 г. № 541/1-пр 
 

План-график проведения оценки коррупционных рисков в структурных 
подразделениях автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Центр профессиональной патологии» 
 

№ 
п/п 

Структурное подразделение дата  
 

1 Отдел закупок январь 2025 
2 Отдел сопровождения коммерческой деятельности январь2025 
3 Планово-экономический отдел январь 2025 
4 Отдел организации и оплаты труда январь 2025 
5 Отдел по обеспечению деятельности аппарата управления январь 2025 
6 Централизованная бухгалтерия январь 2025 
7 Отдел по связям с общественностью январь 2025 
8 Правовое управление январь2025 
9 Отдел по работе с клиентами январь2025 
10 Отдел кадров январь 2025 
11 Отделение организационно-методической работы январь 2025 
12 Отдел организации и контроля документооборота январь 2025 
13 Консультативно-диагностическая поликлиника г. Сургут февраль 2025 
14 Диагностическое отделение  февраль 2025 
15 Консультативно-диагностическая передвижная поликлиника февраль 2025 
16 Консультативно-диагностическая поликлиника февраль 2025 
17 Клинико-экспертное отделение февраль 2025 
18 Физиотерапевтическое отделение февраль 2025 
19 Профпатологическое отделение февраль 2025 
20 Центр лабораторной диагностики февраль 2025 
21 Главный медицинский брат февраль 2025 
21 Транспортный отдел  март 2025 
22 Отдел внутреннего контроля март 2025 
23 Отдел реализации проектов март 2025 

24 Служба главного инженера март 2025 

25 Информационно-аналитический отдел март 2025 

26 Хозяйственный отдел март 2025 

 


	Приказ

		2025-02-10T09:04:26+0500
	АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПАТОЛОГИИ"




